

Próbka tkaniny	Nazwa handlowa i opis tkaniny
	<p><b>Diagonal</b> – wełniana lub półwełniana tkanina, rzadziej bawełniana o splocie skośnym, mająca na powierzchni głębokie, wyraźnie widoczne ukośne prążki. Lewa strona bez wyraźnych efektów splotowych. Bywa jednobarwna lub kolorowo tkana. Tkaniny czesankowe przeznaczone są na ubrania męskie i kostiumy damskie, a wzmocnione nitką zgrzebną – stosowane na płaszcze.</p>
	<p><b>Donegal</b> – tkanina o splocie płóciennym, wytworzona z wełnianej przędzy zgrzebnej. Nitki osnowy są zwykle jasne (przeważnie białe), a wątku – ciemne. Tkanina bez szlachetnego wykończenia, odznacza się szorstkim chwytem. Grubsze odmiany stosowane na płaszcze, a pozostałe na ubrania i kostiumy o charakterze sportowym. Donegal jest odmianą <b>tweedu</b>.</p>
	<p><b>Drelich</b> – zwarta tkanina bawełniana lub lniana o splocie skośnym lub skośnym łamanym (jodełka), o dużej liczności nitek, wytwarzana z grubej przędzy; produkowana jako jednobarwna lub kolorowo tkana. Stosowana na ubrania robocze, spodnie, kitle, odzież turystyczną i sportową.</p>
	<p><b>Dubel</b> – gruba, podwójna tkanina wełniana wytworzona z cienkich przędz zgrzebnych, mająca wyraźnie zróżnicowany wygląd po obu stronach, ale zharmonizowany barwą. Prawa strona jest jednobarwna, często o splocie skośnym, lewa – tkana w wielobarwną kratę i pełni funkcję podszewki. W czasie wykończenia jedna ze stron jest drapana i pokrywana apreturą wodoodporną. Tkanina jest stosowana na damskie i męskie okrycia wierzchnie.</p>
	<p><b>Dymka</b> – miękka, lżejsza odmiana drelichu o splocie skośnym lub skośnym łamanym. Wytwarzana w kolorze naturalnym bawełny (kremowa) lub barwiona. Stosowana głównie na bieliznę. Odmiana produkowana z elanobawełny, zwana <b>kieszeniówką</b>, używana jest na worki kieszeniowe.</p>
	<p><b>Dywetyna</b> – bawełniana tkanina imitująca zamsz. Tkana splotem satynowym lub atlasowym, w procesie wykończenia szczotkowana, dzięki czemu prawa strona pokryta jest delikatnym meszkiem zakrywającym splot; lewa strona jest gładka, z widocznym splotem. Używana na kurtki, płaszcze, ubrania sportowe i młodzieżowe.</p>